ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	Số: 382 /GDĐT-TC
Về việc bổ sung giáo viên, nhân viên cho các trường
	Củ Chi, ngày 30  tháng 3  năm 2016

	Kính gửi:
	- Hiệu trưởng trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở;
- Hiệu trưởng đơn vị trực thuộc.

Năm học 2015 – 2016, một số trường trên địa bàn huyện Củ Chi còn thiếu giáo viên, nhân viên so với quy định, điều này đã gặp không ít khó khăn cho các đơn vị trong việc tổ chức hoạt động giáo dục, kinh phí thuê mướn nhân sự….
Về vấn đề này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã có văn bản báo cáo Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Nội vụ huyện về nhu cấu nhân sự, đồng thời xin tuyển thêm giáo viên, nhân viên (kế toán, y tế, văn thư, bảo vệ, phục vụ…) để bổ sung cho các trường.

Gần đây, Phòng Giáo dục và Đào tạo cũng nhận được văn bản của một số đơn vị báo cáo và xin bổ sung nhân sự. Tuy nhiên, kể từ năm 2015, Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo thực hiện một số văn bản sau:

1. Văn bản số 2069/UBND-VX ngày 16 tháng 4 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công tác y tế, tài chính kế toán trong các cơ sở giáo dục, trong đó đề nghị tạm dừng việc tuyển viên chức làm công tác tài chính, y tế.

2. Thực hiện Đề án tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế, từ nay đến năm 2021, giảm tối thiểu 10% biên chế hiện có, cho phép tuyển dụng 50% số biên chế tinh giản, nhưng phải phù hợp với vị trí việc làm.

3. Quyết định số 1651/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về việc tạm giao biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2016 là: 3.630 người, nhưng biên chế có mặt đến tháng 3/2016 là 3.738 người (cao hơn biên chế tạm giao 108 người).
Với những quy định nêu trên đã làm cho công tác tuyển dụng nhân sự gặp không ít khó khăn. Hiện tại Phòng Giáo dục và Đào tạo đã báo cáo và xin ý kiến chỉ đạo của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện nhằm tháo gỡ những vướng mắc, đồng thời để chuẩn bị nhân sự cho năm học 2016 – 2017.
Vì vậy, trong thời gian chờ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo, hướng dẫn tháo gỡ tình hình nhân sự cho ngành, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng tăng cường công tác tuyên truyền các văn bản quy định, vận động giáo viên, nhân viên tích cực công tác, thể hiện tinh thần trách nhiệm, hỗ trợ nhau cùng thực hiện nhiệm vụ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, TC.
	TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký
Nguyễn Thị Loan